

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes Capital do Tanino e da Citricultura"



ATA ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA FINANCEIRA

Processo n.º: 119-51 068/14
Modalidade: Tomada de Preços n.º 04/2014
Tipo: Técnica e Preço
Objeto: contratação de serviço especializado para a elaboração do projeto arquitetônico
da nova sede da Câmara Municipal de Vereadores de Montenegro
Data abertura envelope Habilitação: 05 de setembro de 2014, 10h
Data julgamento Habilitação: 18 de setembro de 2014, 8h
Empresas Participantes: Beck de Souza Engenharia Ltda.; DMS Arquitetura e
Engenharia Ltda.; Planobase Design Sociedade Simples Ltda.; Rafael Goularte Ortiz
Empresa Habilitada: Beck de Souza Engenharia Ltda
Data abertura envelope Proposta Técnica: 03 de outubro de 2014, 15h
Data julgamento Proposta Técnica: 13 de outubro de 2014, 14h
Data abertura envelope (nova) Proposta Técnica: 14 de novembro de 2014, 15h
Data julgamento (nova) Proposta Técnica: 17 de novembro de 2014. Resultado:
Classificada a proposta técnica da empresa Beck de Souza Engenharia Ltda
Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze, às quatorze horas, reuniu-se,
na Sala de Reuniões do Legislativo Municipal, a Comissão Permanente de Licitações-CPL,
designada pelas Portarias n.º 046 e 055/14, para abertura e julgamento do Envelope n.º
03, referente a Proposta Financeira da única empresa participante habilitada, Beck de
Souza Engenharia Ltda. Analisada a proposta, a CPL constatou que a mesma foi
apresentada em conformidade com o item 10 do Edital, mais especificamente com os
itens 10.1 e 10.2, e, ainda, com o item 12.9 do referido Edital. Classificada a
Proposta Financeira, a CPL julgou, com base nos itens 11.2 e 12.3 do Edital, a
empresa Beck de Souza Engenharia Ltda. vencedora do certame, com valor global
cotado de R\$ 240.685,41 (duzentos e quarenta mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
e quarenta e um centavos). Validade da proposta, 60 (sessenta) dias contados da
data de entrega dos envelopes (item 11.5 do Edital). Nada mais havendo a constar, a
Presidente da CPL declarou encerrada a reunião, às quatorze horas e vinte e dois
minutos, da qual foi lavrada esta ata que, lida e aprovada, segue assinada pelos
membros da Comissão Permanente de Licitações. Montenegro, 02 de dezembro de
2014
20± 1

Dirce Emília Bruschi, Presidente. André Luís Susin, Membro.

Aline Endres Marcadella, Membro.